



КОМИТЕТ ПО ЗАКУПКАМ ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

от 22.09.2022 № 1099
г. ПСКОВ

О внесении изменений в приказ Комитета по закупкам Псковской области от 25 ноября 2021 г. № 1617 «Об утверждении Регламента использования государственной информационной системы «Государственные и муниципальные закупки Псковской области» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области»

В соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и постановлением Администрации области от 17 июня 2015 г. № 277 «О региональной информационной системе в сфере закупок» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Комитета по закупкам Псковской области от 25 ноября 2021 г. № 1617 «Об утверждении Регламента использования государственной информационной системы «Государственные и муниципальные закупки Псковской области» при осуществлении

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области» следующие изменения:

1) в преамбуле слова Администрации области» заменить словами «Администрации Псковской области»;

2) пункт 3 признать утратившим силу;

3) в Регламенте использования государственной информационной системы «Государственные и муниципальные закупки Псковской области» при осуществлении закупок товаров, работ, услуг для обеспечения нужд Псковской области, утвержденном указанным приказом:

а) пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«Пользователями системы являются органы государственной власти Псковской области (далее - органы государственной власти области), иные государственные органы Псковской области (далее - иные государственные органы области), государственные казенные учреждения Псковской области, государственные бюджетные учреждения Псковской области, государственные автономные учреждения Псковской области, государственные унитарные предприятия Псковской области.»;

б) в пункте 1.3:

абзац второй пункта 1.3 изложить в следующей редакции:

«заказчики – государственные заказчики (Псковское областное Собрание депутатов, Правительство Псковской области, исполнительные органы Псковской области, иные государственные органы области, государственные казенные учреждения Псковской области), государственные бюджетные учреждения Псковской области, государственные унитарные предприятия Псковской области»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«главные распорядители бюджетных средств - органы государственной власти области, осуществляющие функции и полномочия учредителя в отношении государственных казенных учреждений Псковской области, государственных бюджетных учреждений Псковской области, а также органы государственной власти области, курирующие деятельность государственных унитарных предприятий Псковской области»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«государственные учреждения (предприятия) области - государственные казенные учреждения Псковской области, государственные бюджетные учреждения Псковской области, государственные унитарные предприятия Псковской области»;

в абзаце десятом после цифр «1.2.11» дополнить цифрами «, 1.2.12»;

в) дополнить пунктом 1.7. следующего содержания:

«1.7. Государственные автономные учреждения Псковской области при осуществлении закупок товаров, работ, услуг в соответствии с требованиями статьи 15 Федерального закона применяют положения настоящего Регламента, определяющие порядок работы в системе при осуществлении самостоятельных закупок.»;

г) в абзаце втором пункта 4.1 слова «органа исполнительной власти области» заменить словами «исполнительного органа Псковской области», слова «соответствующего органа исполнительной власти области» заменить словами «такого органа»;

д) в абзаце третьем пункта 4.2 слова «Органы государственной власти области» заменить словами «Псковское областное Собрание депутатов, Правительство Псковской области, исполнительные органы Псковской области»;

е) в пункте 5.1:

в подпункте 4 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации Псковской области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Правовое управление Правительства Псковской области - в случае, если заказчиком является исполнительный орган Псковской области»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

ж) в подпункте 1 пункта 5.2 слова «или предприятие» заменить словами «(предприятие)»;

з) в пункте 6.4:

в подпункте 3 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации Псковской области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области»;

подпункт 5 изложить в следующей редакции:

«5) Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

и) в пункте 7.1 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации области, Правовое управление Администрации области, финансовый орган, контрольный орган, Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области, Правовое управление Правительства Псковской области, финансовый орган, контрольный орган, Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

к) в пункте 7.2 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации области, Правовое управление Администрации области, финансовый орган, контрольный орган, Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области, Правовое управление Правительства Псковской области, финансовый орган, контрольный орган, Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

л) в пункте 7.3 слова «актов области» заменить словами «актов Псковской области (далее – акт области)»;

м) в пункте 7.6 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области»;

н) в пункте 7.7. слова «Правовое управление Администрации области» заменить словами «Правовое управление Правительства Псковской области»;

о) в пункте 7.9 слова «Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

п) в подпункте 1 пункта 8.6 слова «Государственной информационной системы «Система электронного документооборота Администрации Псковской области» (далее - СЭД АПО)» заменить

словами «Государственной информационной системы «Система электронного документооборота Правительства Псковской области (далее – СЭД ППО)», слова «СЭД АПО» заменить словами «СЭД ППО»;

р) в подпункте 1 пункта 8.11 слова «СЭД АПО» заменить словами «СЭД ППО»;

с) в подпункте 1 пункта 8.12 слова «СЭД АПО» заменить словами «СЭД ППО»;

т) пункт 8.14 после слов «, а в случаях осуществления» дополнить словами «совместной или»;

у) пункт 8.15 после слов «, а в случаях осуществления» дополнить словами «совместной или»;

ф) в пункте 9.3:

в подпункте 3 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации Псковской области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области»;

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) Правовое управление Правительства Псковской области - в случае, если заказчиком является исполнительный орган Псковской области»;

подпункт 7 изложить в следующей редакции:

«7) Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

х) в пункте 9.8 слова «СЭД АПО» заменить словами «СЭД ППО»;

ц) в пункте 10.1 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации области, Правовое управление Администрации области, уполномоченный орган, финансовый орган, Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области, Правовое управление Правительства Псковской области, уполномоченный орган, финансовый орган, Руководитель Аппарата Правительства Псковской области»;

ч) в пункте 10.4 слова «Управление цифрового развития и связи Администрации области» заменить словами «Управление цифрового развития и связи Правительства Псковской области»;

ш) в пункте 10.5 слова «Правовое управление Администрации области» заменить словами «Правовое управление Правительства Псковской области»;

щ) в пункте 10.8 слова «Руководитель Аппарата Администрации области» заменить словами «Руководитель Аппарата Правительства Псковской области».

2. Настоящий приказ вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета

Верно: Н.Ю.Иванова



С.В.Щербаков